
「ECHO CITY 製品大賞」よくある質問 

 

問）審査は、どのように行われますか？ 

答）11月 22日に審査会を開催します。この日に大賞を決定する予定です。 

 

問）審査は、エントリーの情報だけで実施するのですか？ 

答）基本はエントリーシートの内容をベースに議論します。 

できるだけ、訴求点を分かりやすく簡潔にご記入ください。 

 

問）審査の結果は雑誌で公開されますか？ 

答）結果は日経アーキテクチュアと日経ホームビルダーで報じます。なお、審査結果に関する個別

のお問い合わせにはご回答できませんので、ご了承ください。 

 

問）受賞できた場合、広報活動に利用してよいですか？ 

答）誤解のないよう、結果を報じる場合のルールをあらかじめ決めております。 

そのルールに沿って報じてください。 

 

問）賞は大賞だけですか？ 

答）原則は大賞のみです。 

 

問）共同開発の場合、エントリーを複数社ですることは可能でしょうか？ 

答）可能です。審査の対象は製品になりますので複数社をお書きいただくことは問題ありません。

ただし、エントリー後のやり取りなどのために、代表企業（代表者）をお決めください。弊社から

のご連絡は、代表企業（代表者）のみとさせていただきます。 

 

問）エントリーできるのは建材・設備メーカーだけですか？ 

答）今回の賞は、製品を対象としています。開発者が建築設計者やデザイナーであっても応募は可

能です。製品を製造するメーカーといっしょにエントリーしてください。 

 

問）定番商品のマイナーチェンジもエントリー可能ですか？ 

答）可能です。色数が増えた、サイズが小さくなった、適用範囲が広がったなどのマイナーチェン

ジも対象としています。 

 

問）単体の製品ではなく、複数の製品を組み合わせたものでもエントリー可能でしょうか？ 

答）可能です。 

 

問）BEMS や HEMS といったシステムや、クラウド型のサービスなどもエントリーは可能ですか？ 



答）可能です。 

 

問）一度エントリーした内容を修正するにはどうすれば良いでしょうか？ 

答）原則、修正はできません。できるだけ完成度を高くしてエントリーしてください。 

 

問）誤って 4 製品以上、エントリーした場合、どのような扱いになるのでしょうか？ 

答）原則は、先着順に有効とさせていただきます。 

 

問）材料単価と材工単価はどのような違いがあるのでしょうか？ 

答）材料単価は材料のみの価格です。材工単価は、材料費と工事費を合わせた価格を想定していま

す。 

 

問）エントリーの際に送る画像は写真だけですか？  

答）パンフレットや説明用資料などもお送りいただいて結構です。 

 

問）エントリーの際の画像サイズに上限はありますか？ 

答）８M を超えないようにしてください。なお、複数のファイルがある場合は、Zip ファイルなど

にまとめて、一つのファイルとしてお送りください。 

 

問）入力内容の確認画面で文字化けした場合は？  

答）エクセルなどのアプリケーションからテキストをコピー&ペーストした場合に生じます。テキス

トエディターにテキストを移して、コピー&ペーストしてください。 

なお、一度文字化けをした画面のまま入力を続けると、再び文字化けすることがございます。お手

数ですが、一度、入力画面を閉じてから、再度入力してください。 

 

 


